

# Cupa Danmark A/S

Birkholmvej 4, Osted, 4320 Lejre

## Årsrapport for 2015

*The Annual Report 2015*

**CVR-nr. 20 02 96 41**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 3 /3 2016

*The Annual Report was presented and adopted  
at the Annual General Meeting of the Company on 3 /3 2016*

**Dirigent: Steen Hvidt**

# Indholdsfortegnelse

## Contents

	<u>Side</u> <u>Page</u>
<b>Påtegninger</b> <b><i>Management's Statement and Auditors' Report</i></b>	
Ledelsespåtegning <i>Statement by Management on the annual report</i>	1
Den uafhængige revisors erklæringer <i>Independent Auditor's Report</i>	2
<b>Ledelsesberetning</b> <b><i>Management's Review</i></b>	
Selskabsoplysninger <i>Company details</i>	5
Hoved- og nøgletal <i>Financial highlights</i>	6
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	7
<b>Årsregnskab</b> <b><i>Financial Statements</i></b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december <i>Income statement 1 January - 31 December</i>	9
Balance 31. december <i>Balance sheet at 31 December</i>	10
Noter til årsrapporten <i>Notes to the annual report</i>	14
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	20

*The English part of this parallel document in Danish and English is an unofficial translation of the original Danish text. In the event of disputes or misunderstandings arising from the interpretation of the translation, the Danish language version shall prevail.*

## Selskabsoplysninger

### *Company details*

#### Selskabet

##### *The company*

Cupa Danmark A/S  
Birkholmvej 4, Østød  
4320 Lejre

Telefon: +4543551215  
*Tel:*  
E-mail: [Info@kongebro.com](mailto:Info@kongebro.com)  
*E-mail:*  
Hjemmeside: [www.kongebro.com](http://www.kongebro.com)  
*Website:*

CVR-nr.: 20 02 96 41  
*CVR no:*  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
*Financial year: 1 January - 31 December*  
Hjemsted: Lejre  
*Domicile:*

#### Bestyrelse

##### *Board of directors*

Antonio Trincado Fernandez  
Steen Hvidt  
Javier Fernández Fernández  
Eduardo Manuel Mera Cores  
Javier Quindos Balbona

#### Direktion

##### *Executive board*

Antonio Trincado Fernandez

#### Revision

##### *Auditors*

Ecovis Danmark  
statsautoriseret revisionsinteressentskab  
Nørregade 6B  
4100 Ringsted

## Hoved- og nøgletal

### *Financial highlights*

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:  
*5-year summary:*

	2015	2014	2013	2012	2011
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b><i>Key figures</i></b>					
<b>Resultat</b>					
<b><i>Profit/loss</i></b>					
Nettoomsætning	19.982	19.408	18.881	22.048	25.141
<i>Revenue</i>					
Bruttoresultat	4.825	3.692	3.972	4.518	6.786
<i>Gross profit</i>					
Resultat af ordinær primær drift	-563	-2.614	-1.463	-966	-233
<i>Operating profit/loss</i>					
Resultat før finansielle poster	-563	-2.614	-1.463	-966	-233
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>					
Resultat af finansielle poster	-733	-1.307	-793	-5	-426
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	-1.296	-3.920	-1.834	-730	-502
<i>Profit/loss for the year</i>					
<b>Balance</b>					
<b><i>Balance sheet</i></b>					
Balancesum	18.306	18.188	18.889	18.035	21.547
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital	5.283	6.578	3.026	4.859	5.589
<i>Equity</i>					
<b>Nøgletal</b>					
<b><i>Financial ratios</i></b>					
Bruttomargin	24,1%	19,0%	21,0%	20,5%	27,0%
<i>Gross margin</i>					
Overskudsgrad	-2,8%	-13,5%	-7,7%	-4,4%	-0,9%
<i>EBIT margin</i>					
Afkastningsgrad	-3,1%	-14,1%	-7,9%	-4,9%	-1,2%
<i>Return on assets</i>					
Soliditetsgrad	28,9%	36,2%	16,0%	26,9%	25,9%
<i>Solvency ratio</i>					

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

*The financial ratios are calculated in accordance with the Danish Society of Financial Analysts' recommendations and guidelines. For definitions, see the summary of significant accounting policies*



## Ledelsesberetning *Management's review*

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at importere og videresælge naturskifer og stenprodukter.

### Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på DKK 1.295.928, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 5.282.531.

Salg og antallet af projekter er i 2015 steget set i forhold til foregående år. Det danske marked har klaret sig bedre, med mere aktivitet i byggesektoren. Finanskrisen påvirker dog stadig dansk byggeri.

Efter en struktur- og omkostningsjustering er blevet gennemført siden slutningen af 2014, har selskabet reduceret sine tab dramatisk.

Virksomheden drives nu under firmanavnet Cupa Danmark, og er nu en mere synlig del af den vigtigste skiferproducent på verdensplan. Der konkurreres stadig på svage markeder, men yderligere salgsstigninger forventes for 2016 i Danmark, Norge og Sverige.

Moderselskabet Cupire Padesa S.L. har afgivet en uigenkaldelig erklæring om støtte til såvel selskabet, som til det norske datterselskab, Kongebro Ntaursten AS, Norge.

Selskabet forventer et bedre resultat i det kommende år.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### Business activities

The Principal activity of the compagny is to import and sell slate and stone products.

### Financial review

The Company's income statement for the year ended 31 December 2015 shows a profit of DKK 1,295,928, and the balance sheet at 31 December 2015 shows equity of DKK 5,282,531.

Sales and the number of projects opened increased in 2015 to the previous year. the Danish marked performed better, with more activity in the construction sector. The financial crisis is still affecting the Danish building industry though.

After a structure and costs adjustment carried out since the end of 2014, the Company has reduced its losses dramatically.

The Company operates now under the trading name Cupa Danmark, showing itself as part of the main slate producer worldwide. Still playing in weak markets, further sales increases are expected in 2016 for Denmark, Norway and Sweden.

The Parent Company Cupire Padesa S.L. has given an irrevocable declaration of support for the company, as well as the daughter company Kongebro Natursten AS Norway.

The company expects a better result for the year ahead.

### Post balance sheet events

No events have occurred after the balance sheet date which could significantly affect the Company's financial position.

## **Ledelsesberetning** *Management's review*

### **Usædvanlige forhold**

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### **Unusual matters**

The Company's financial position at 31 December 2015 and the results of its operations for the financial year ended 31 December 2015 are not affected by any unusual matters.

### **Recognition and measurement uncertainties**

The recognition and measurement of items in the financial statements is not subject to any uncertainty.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

### *Income statement 1 January - 31 December*

	Note	2015 DKK	2014 DKK
<b>Nettoomsætning</b> <i>Revenue</i>		<b>19.981.545</b>	<b>19.407.833</b>
Produktionsomkostninger <i>Cost of sales</i>		-15.156.545	-15.715.515
<b>Bruttoresultat</b> <i>Gross profit</i>		<b>4.825.000</b>	<b>3.692.318</b>
Distributionsomkostninger <i>Distribution costs</i>		-3.298.924	-4.049.762
Administrationsomkostninger <i>Administrative costs</i>		-2.088.745	-2.256.062
<b>Resultat af ordinær primær drift</b> <i>Operating profit/loss</i>		<b>-562.669</b>	<b>-2.613.506</b>
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		157.441	165.873
Finansielle omkostninger <i>Financial costs</i>		-890.700	-1.472.763
<b>Resultat før skat</b> <i>Profit/loss before tax</i>		<b>-1.295.928</b>	<b>-3.920.396</b>
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	1	0	0
<b>Årets resultat</b> <i>Net profit/loss for the year</i>		<b>-1.295.928</b>	<b>-3.920.396</b>
Overført overskud <i>Retained earnings</i>		-1.295.928	-3.920.396
		<b>-1.295.928</b>	<b>-3.920.396</b>

**Balance 31. december**  
*Balance sheet at 31 December*

	<u>Note</u>	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
<b>Aktiver</b>			
<i>Assets</i>			
Goodwill <i>Goodwill</i>		95.833	145.833
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b> <i>Intangible assets</i>		<u>95.833</u>	<u>145.833</u>
Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>		4.947.977	5.073.703
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		103.598	182.912
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <i>Tangible assets</i>	2	<u>5.051.575</u>	<u>5.256.615</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b> <i>Fixed assets</i>		<u>5.147.408</u>	<u>5.402.448</u>
Færdigvarer og handelsvarer <i>Finished goods and goods for resale</i>		4.269.465	4.020.758
<b>Varebeholdninger</b> <i>Stocks</i>		<u>4.269.465</u>	<u>4.020.758</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		3.066.499	2.727.927
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from subsidiaries</i>		4.740.697	4.958.677
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		68.059	72.119
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>		1.004.089	1.004.089
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>		<u>8.879.344</u>	<u>8.762.812</u>

**Balance 31. december (Fortsat)**  
*Balance sheet at 31 December (Continued)*

	<u>Note</u>	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
<b>Aktiver</b>			
<i>Assets</i>			
Likvide beholdninger		<u>10.250</u>	<u>2.045</u>
<i>Cash at bank and in hand</i>			
Omsætningsaktiver i alt		<u>13.159.059</u>	<u>12.785.615</u>
<i>Current assets total</i>			
Aktiver i alt		<u>18.306.467</u>	<u>18.188.063</u>
<i>Assets total</i>			

**Balance 31. december**  
*Balance sheet at 31 December*

	Note	2015 DKK	2014 DKK
<b>Passiver</b>			
<i>Liabilities and equity</i>			
Selskabskapital <i>Share capital</i>		6.500.000	6.500.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-1.217.469	78.459
	4	<u>5.282.531</u>	<u>6.578.459</u>
<b>Egenkapital</b>			
<i>Equity total</i>			
Kreditinstitutter <i>Other credit institutions</i>		4.343.656	4.780.771
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			
<i>Long-term debt</i>			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser <i>Short-term part of lon-term debt</i>		385.661	24.340
Kreditinstitutter <i>Other credit institutions</i>		1.953.971	2.325.249
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		1.888.075	764.722
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to subsidiaries</i>		3.050.150	2.203.264
Anden gæld <i>Other payables</i>		1.402.423	1.511.258
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
<i>Short-term debt</i>			
		<u>8.680.280</u>	<u>6.828.833</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>			
<i>Debt total</i>			
		<u>13.023.936</u>	<u>11.609.604</u>
<b>Passiver i alt</b>			
<i>Liabilities and equity total</i>			
		<u>18.306.467</u>	<u>18.188.063</u>
Leje og leasingforpligtelser <i>Rental agreements and lease commitments</i>	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Charges and securities</i>	6		
Medarbejderforhold	7		

**Balance 31. december (Fortsat)**  
*Balance sheet at 31 December (Continued)*

**Passiver**  
*Liabilities and equity*

	<u>Note</u>	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
<i>Staff</i>			
Nærtstående parter og ejerforhold <i>Related parties and ownership</i>	8		

## Noter til årsrapporten

### Notes to the Annual Report

	2015	2014
	DKK	DKK
<b>1 Skat af årets resultat</b>		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>	<b>0</b>	<b>0</b>
Skat af årets resultat fordeles således:		
<i>Tax on profit/loss for the year is calculated as follows:</i>		
Beregnet 22% skat af årets resultat før skat	-285.104	-862.487
<i>Calculated 22% tax on profit/loss for the year before tax</i>		
Skatteeffekt af:		
<i>Tax effect of:</i>		
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	22.873	6.390
<i>Tax on non-deductible expenses and non-taxable income</i>		
Ikke aktiveret udskudt skat	262.231	856.097
<i>Non-capitalised deferred tax</i>		
	<b>0</b>	<b>0</b>



## Noter til årsrapporten

### Notes to the Annual Report

#### 2 Materielle anlægsaktiver

##### Tangible assets

	Grunde og byg- ninger <i>Land and buildings</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
Kostpris 1. januar 2015 <i>Cost at 1 January 2015</i>	6.101.224	1.045.785
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	8.250	6.500
Kostpris 31. december 2015 <i>Cost at 31 December 2015</i>	6.109.474	1.052.285
Ned- og afskrivninger 1. januar 2015 <i>Impairment losses and depreciation at 1 January 2015</i>	1.027.522	862.873
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	133.975	85.814
Ned- og afskrivninger 31. december 2015 <i>Impairment losses and depreciation at 31 December 2015</i>	1.161.497	948.687
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b> <b><i>Carrying amount at 31 December 2015</i></b>	<b>4.947.977</b>	<b>103.598</b>

Værdien af danske grunde og bygninger ifølge offentlig vurdering pr. 1. oktober 2014 udgør DKK 5.600.000.  
*According to the official property assessment at 1 October 2014, the value of the Danish land and buildings amounts to DKK 5,600,000.*

## Noter til årsrapporten

### Notes to the Annual Report

	2015	2014
	DKK	DKK
<b>3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
<i>Investments in subsidiaries</i>		
Kostpris 1. januar 2015	100.000	100.000
<i>Cost at 1 January 2015</i>		
Kostpris 31. december 2015	100.000	100.000
<i>Cost at 31 December 2015</i>		
Værdireguleringer 1. januar 2015	-100.000	-100.000
<i>Revaluations at 1 January 2015</i>		
Værdireguleringer 31. december 2015	-100.000	-100.000
<i>Revaluations at 31 December 2015</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<i>Carrying amount at 31 December 2015</i>		

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:  
*Investments in subsidiaries are specified as follows:*

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
<i>Name</i>	<i>Place of registered office</i>	<i>Votes and ownership</i>	<i>Equity</i>	<i>Net profit/loss for the year</i>
Kongebro Natursten A/S, Norge	Norway	100%	-5.969.387	-66.690

## Noter til årsrapporten

### Notes to the Annual Report

#### 4 Egenkapital

##### Equity

	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2015 <i>Equity at 1 January 2015</i>	6.500.000	78.459	6.578.459
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	-1.295.928	-1.295.928
<b>Egenkapital 31. december 2015</b> <b><i>Equity at 31 December 2015</i></b>	<b>6.500.000</b>	<b>-1.217.469</b>	<b>5.282.531</b>

#### 5 Leje og leasingforpligtelser

##### Rental agreements and lease commitments

Leasingforpligtelser fra operationel leasing.  
Samlede fremtidige leasingydelse:  
*Operating lease commitments.*  
*Total future lease payments:*

	2015 DKK	2014 DKK
Inden for et år <i>Within 1 year</i>	315.998	385.313
Mellem 1 og 5 år <i>Between 1 and 5 years</i>	365.646	273.829
	<b>681.644</b>	<b>659.142</b>

## Noter til årsrapporten

### Notes to the Annual Report

#### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

##### *Charges and securities*

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2015 udgør t.kr. 4.948.

*As security for mortgage debt the Company has granted charges on land and buildings carried at T.DKK 4.948 at 31 December 2015.*

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser efter reglerne om virksomhedspant t.kr. 4.000. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31/12 2015 t.kr. 7.207.

*As security for bank debts, the Company has granted charges on existing and future acquisitions under the rules on company charges T.DKK 4.000. The carrying amount of assets comprised by the company charge is T.DKK 7.207 at 31 December 2015.*

Der er overfor kreditinstitut afgivet skadesløsbrev på t.kr. 2.300 med pant i selskabets ejendom og fordringspant på t.kr. 500.

*There has been given a letter of indemnity of T.DKK 2.300 to credit institutions with security in the company's property and claim against mortgage of T.DKK 500.*

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	DKK	DKK
<b>7 Medarbejderforhold</b>		
<b><i>Staff</i></b>		
Lønninger	3.007.855	3.386.414
<i>Wages and Salaries</i>		
Pensioner	67.716	82.394
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	62.515	70.206
<i>Other social security expenses</i>		
Andre personaleomkostninger	4.859	5.907
<i>Other staff expenses</i>		
	<u>3.142.945</u>	<u>3.544.921</u>
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:		
<i>Wages and Salaries, pensions, other social security expenses and other staff expenses are recognised in the following items:</i>		
Distributionsomkostninger	2.721.052	2.981.088
<i>Distribution expenses</i>		
Administrationsomkostninger	421.893	563.833
<i>Administrative expenses</i>		
	<u>3.142.945</u>	<u>3.544.921</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>6</u>
<i>Average number of employees</i>		

## **Noter til årsrapporten**

### *Notes to the Annual Report*

#### **8 Nærtstående parter og ejerforhold**

##### *Related parties and ownership*

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

*According to the Company's register of shareholders, the following shareholders hold a minimum of 5% of the voting rights or a minimum of 5% of the share capital:*

Cupire Padesa S.L., La Medua s/n, 32330, Carballeda de Valdeorraas, Orense, Spanien.

### Hoved- og nøgletaloversigt

#### *Financial Highlights*

Forklaring af nøgletal.

*Definitions of financial ratios.*

Bruttomargin

*Gross margin ratio*

Overskudsgrad

*EBIT margin*

Afkastningsgrad

*Return on assets*

Soliditetsgrad

*Solvency ratio*

Bruttoresultat x 100 / Nettoomsætning

*Gross Profit x 100 / Revenue*

Resultat før finansielle poster x 100 / Nettoomsætning

*Profit/loss before financials x 100 / Revenue*

Resultat før finansielle poster x 100 / Gennemsnitlige aktiver

*Profit/loss before financials x 100 / Total assets*

Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo

*Equity at year end x 100 / Total assets*